

TEST DLA SĘDZIÓW LUBUSKIEGO KOLEGIUM SĘDZIÓW
EGZAMIN POPRAWKOWY IV LIGA – 28.07.2012

G – grać dalej **J** – jeszcze raz **Z** – zakończenie meczu **B** – rzut wolny bezpośredni
S – rzut sędziowski **Rb** – rzut od bramki **P** – rzut wolny pośredni **Br** – bramka
K – rzut karny **W** – wrzut **R** – rzut różny **+** - napomnienie
A, B, C - prawidłowe odpowiedzi **++** - wykluczenie

L.p.	Pytanie	Odpowiedź	Ocena
1	Zawodnik, mimo polecenia sędziego nakazującego mu odsunięcie się na przepisową odległość od piłki, nie podporządkował się temu za co słusznie został napomniany. Po udzieleniu napomnienia, inny zawodnik tej drużyny również nie podporządkował się poleceniu sędziego. Co w tej sytuacji powinien uczynić sędzia?	G B P K J S Br. W R Z Rb. + + + + + + + + + +	+ Str. 161/8
2	Czy jeśli zgłoszony zawodnik rezerwowego wejdzie na pole gry zamiast zgłoszonego zawodnika na początku meczu, a sędzia nie został poinformowany o tej zmianie, to czy przeciwko zgłoszonemu zawodnikowi rezerwowemu zostaną zastosowane sankcje dyscyplinarne?	TAK – NIE	NIE Okólnik 1302
3	Zawodnik drużyny broniącej w wyniku akcji, wybiegł za linię bramkową i tam przewrócił się doznając kontuzji. W konsekwencji tego napastnik drużyny atakującej miał przed sobą tylko bramkarza a inni przeciwnicy znajdowali się za jego plecami. W tym momencie współpartner napastnika zagrał do niego piłkę. Jaka powinna być decyzja sędziego?	G B P K J S Br. W R Z Rb. + + + + + + + + + +	G Str. 128
4	Czy powaga przewinienia jest elementem, który sędzia bierze pod uwagę przy ocenie czy kontynuować grę stosując korzyść?	TAK -NIE	TAK str. 66
5	Zawodnik, który opuścił pole gry dla uniknięcia spalonego, musi na nie powrócić: A – po uzyskaniu zgody sędziego i po zakończeniu akcji z której się wyłączył. B – bez zgody sędziego ale najpóźniej w najbliższej przerwie w grze. C – bez zgody sędziego ale najpóźniej po zakończeniu akcji z której się wyłączył	A B C	C Str. 160/7
6	Czy Przepisy Gry nakładają na sędziego obowiązek sprawdzenia przed zawodami, czy są odpowiednie zabezpieczenia przed wtargnięciem publiczności na pole gry?	TAK -NIE	NIE
7	W środkowej strefie boiska zawodnik zaatakował wślizgiem bezpośrednio piłkę w sposób nierozważny. W wyniku tego wślizgu przeciwnik stracił równowagę, ale zdołał jeszcze odegrać piłkę do współpartnera. Sędzia gry nie przerwał stosując „korzyść” za 10 sekund piłka opuściła pole gry przez linię boczną. Co powinien zrobić sędzia?	G B P K J S Br. W R Z Rb. + + + + + + + + + +	W+ Str. 21,76,88/11
8	Czy zawodnik w czasie gry będący w polu karnym grając niebezpiecznie w sposób nieuważny poniesie jakiegokolwiek konsekwencje dyscyplinarne?	TAK – NIE	NIE Str. 113
9	Zawodnik będąc na polu gry zachował się niewłaściwie wobec jednego z sędziów. Czy miejscem wznowienia gry, przerwanej przez sędziego z tego tytułu, jest miejsce, gdzie znajdowała się piłka?	TAK – NIE	NIE Str. 120
10	Czy zgodnie z art. 14 Przepisów Gry sędzia stwierdza, czy przed wykonaniem rzutu karnego zawodnicy obydwu drużyn (oprócz wykonawcy rzutu) znajdują się: - poza polem karnym, - poza łukiem pola karnego, - za linią piłki.	TAK – NIE	NIE Str. 124
11	Czy zgodnie z Przepisami Gry oba zespoły muszą dostarczyć wypełnione sprawozdanie do sędziego na zawodach szczebla centralnego najpóźniej 90 minut przed rozpoczęciem zawodów?	TAK – NIE	NIE Str. 137
12	Czy na zawodach IV ligi w dostarczonym i wypełnionym sprawozdaniu do sędziego przed zawodami pierwszych 11 zawodników rozpoczyna zawody, a pozostałych 4 wpisanych do sprawozdania jest zawodnikami rezerwowymi?	TAK – NIE	TAK Str. 137
13	Wykonawca rzutu wolnego pośredniego celowo kopnął piłkę w stojącego obok zawodnika drużyny przeciwnej czyniąc to w sposób nieostrożny i następnie bezpośrednim strzałem zdobył bramkę. Co w tej sytuacji uczyni sędzia?	G B P K J S Br. W R Z Rb. + + + + + + + + + +	B Str. 109

14	Zawodnik będąc na polu gry zachował się niewłaściwie wobec jednego z sędziów. Czy miejscem wznowienia gry, przerwanej przez sędziego z tego tytułu, jest miejsce, gdzie znajdowała się piłka?	TAK - NIE	NIE Str. 120
15	W wyniku akcji zawodnik jednej z drużyn znalazł się w bramce przeciwnika i głośno krzycząc do współpartnera oddającego strzał na bramkę, rozproszył uwagę przeciwnika. Czy zachowanie sędziego było prawidłowe, jeżeli przerwał grę, gdy piłka znajdowała się na wysokości punktu karnego i nie uznał tak zdobytej bramki, a następnie ukarał zawodnika znajdującego się w bramce napomnieniem za niesportowe zachowanie i nakazał wznowić grę rzutem wolnym pośrednim drużynie przeciwnej z linii pola bramkowego, równoległej do linii bramkowej, z najbliższego miejsca, gdzie znajdował się ukarany zawodnik w chwili przerwania gry?	TAK -NIE	NIE Str. 101
16	Chorągiewki po obu stronach pola na przedłużeniu linii środkowej: A - muszą być umieszczone, ale nie bliżej niż 1m od linii bocznej. B - mogą być umieszczone, ale nie bliżej niż 1,5m od linii bocznej. C - muszą być umieszczone, ale nie bliżej niż 1,5m od linii bocznej D - mogą być umieszczone, ale nie bliżej niż 1m od linii bocznej.	A B C D	D Str. 8
17	Sędzia przerwał grę z powodu sygnalizacji spalonego przez asystenta. Równo z gwizdkiem sędziego rozpędzony napastnik, zderzył się z bramkarzem. Sędzia wezwał natychmiast pomoc medyczną do obu zawodników. Po udzieleniu pomocy sędzia pozwolił napastnikowi pozostać na boisku, po czym grę wznowił rzutem wolnym pośrednim Czy postąpił prawidłowo?	TAK -NIE	TAK Str. 68
18	Atakowanie ciałem przeciwnika poza zasięgiem gry w walce o pozycję jest: A – niedozwoloną formą gry B – dozwoloną formą gry, pod warunkiem, że nie będą użyte ramiona, ręce i łokcie C – dozwoloną formą gry, pod warunkiem, że atak nie będzie wykonany nieostrożnie	A B C	A Str. 109
19	Czy linie bramkowe muszą być tej samej szerokości jak szerokość słupków bramkowych i poprzeczki?	TAK -NIE	NIE Str. 19
20	Czy sędzia może zakończyć zawody z powodu jakiegokolwiek interwencji z zewnątrz?	TAK -NIE	TAK str. 21
21	Czy zgodnie z Przepisami Gry sędzia przed rozpoczęciem zawodów zobowiązany jest do sprawdzenia cech fizycznych piłki meczowej, m.in. wagi, obwodu i ciśnienia zgodnie z Art. 2 ?	TAK – NIE	NIE str. 135
22	W wyniku akcji napastnik znalazł się w bramce przeciwnika, wpadł na siatkę bramkową i leży na niej biernie. W tym momencie jego współpartner oddał strzał i zdobył bramkę. Po tym fakcie bramkarz protestuje wymachując rękoma że napastnik w bramce mu przeszkodził i zdenerwowany uderza tego zawodnika rękawicą w twarz. Podaj decyzje sędziego?	G B P K J S Br. W R Z Rb. + + + + + + + + + +	BR ++ Str. 120
23	Sędzia przerwał grę na wskazanie sędziego asystenta z chorągiewką czerwoną, gdyż w przy linii bocznej pola gry na wysokości ławek dla zawodników rezerwowych zawodnik gospodarzy walcząc o piłkę z przeciwnikiem wykonał wślizg z w sposób niedokładny. Czy słusznie?	TAK – NIE	TAK Str. 161
24	Bramkarz nie jest uważany za kontrolującego piłkę, gdy: A - trzyma dłoń na piłce leżącej na polu gry, B - trzyma piłkę na wyciągniętej dłoni, C - trzyma stopę na piłce.	A B C	C Str. 109
25	Jeżeli sędziom zagraża jakiegokolwiek niebezpieczeństwo w czasie wejścia na pole gry po przerwie to obowiązek udzielenia pomocy spoczywa na organizatorze zawodów oraz drużynie gospodarzy?	TAK -NIE	NIE Str. 148
26	Czy zarządzając rzut od bramki sędzia wskazuje wyprostowanym ramieniem połowę pola bramkowego, z której musi być wykonany rzut?	TAK -NIE	NIE str. 168
27	Nierozważność oznacza: A - niezachowanie należytej staranności ataku, B - niezważanie na konsekwencje ataku, C - dużą nieostrożność ataku.	A B C	B Str. 109

28	Jeżeli zawodnik narusza Przepisy Gry Artykułu 12 w odniesieniu do przeciwnika, który jest spalony, to zawodnik ten może jedynie zostać ukarany stosowną karą indywidualną?	TAK - NIE	TAK Str. 160/5
29	Czy zawodnik, który świadomie, ale nie w sposób oczywisty zagrywa piłkę ręką, i w ten sposób zapobiega jej przejęciu przez zawodnika drużyny przeciwnej, musi zostać napomniany przez sędziego?	TAK – NIE	TAK Okólnik 1302
30	Bramkarz posiadający kontrolę nad piłką: A - może być atakowany ciałem, ale nie w sposób niebezpieczny, B - nie może być atakowany, C - może ją kontrolować nie dłużej niż 6 sekund, D - może być atakowany w momencie gdy podrzuca ją do góry.	A B C D	B, C Str. 112